
Bystrá nad Jizerou
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Semily GPS souřadnice: 50.604735N, 15.401868E

Nadmořská výška: 468 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 561 ha

Počet obyvatel: 119 PSČ: 513 01

Adresa URL: www.bystranadjizerou.cz

Současnost obce Bystrá nad Jizerou
O společenské dění v obci se starají dva aktivní spolky, Sbor dobrovolných hasičů (založen r. 1893) a
Tělovýchovná jednota (založena r. 1983), které ve spolupráci s obecním úřadem připravují kulturní
akce jako jsou plesy, dětský karneval, dětský den, divadelní představení, pálení čarodějnic, fotbalové
soutěže, hasičské soutěže, různé sportovní soutěže a podobně. Zdejší občané si během 70. let
20 století svépomocí postavili kulturní dům, který je nyní přirozeným centrem společenského života v
obci. Dále obecní úřad pořádá vítání občánků a návštěvy spojené s gratulacemi při
oslavách kulatých narozenin místních občanů.
Bystrá nad Jizerou je členem svazku obcí Mikroregion Pojizeří, územně spadá do bývalého okresu
Semily a nyní nového Libereckého kraje. Do nejbližšího regionálního centra města Semily musí její
obyvatelé urazit vzdálenost 8 km, do krajského centra Liberce 42 km a do Prahy 116 km.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9331/bystra-nad-jizerou/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 11:13:43


